
Kařez
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.824250N, 13.781610E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 586 ha

Počet obyvatel: 705 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.obeckarez.cz

O obci
Obec Kařez se nachází na hranici Středočeského a Plzeňského kraje při  bývalé státní silnici
Praha – Plzeň. Ke obci rovněž patří části Borek, Pětidomí a Malý Újezd, rozprostírající se za
železniční stanicí Praha-Plzeň.

Historie obce
Nejrozšířenějším průmyslem v obci byl průmysl železářský. Pro tento účel zde Dr. Henry Bethelem
Štrousberg založil továrnu Borek. Měla zde být veliká válcovna a pudlovna, jak tomu nasvědčovalo 12
vysokých komínů, kterých však bylo původně 36. ...

Ubytování a restaurace
V obci se můžete stravovat v restauraci a sportovní klub Sokolovna, nebo v podniku U Kroftů. Můžete zde také
navštívit místní vinárnu Koliba.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se nachází přírodní památka Kařezské rybníky.

Současnost obce
Na školní docházku využívají děti v obci jednu základní školu nižšího stupně a předškoláci mohou
navštěvovat i školu mateřskou. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další
sportoviště.

Sportovní možnosti
Můžete zde využít hřiště s umělým povrchem. Obec je protínána turistickou trasou a cyklostezkou.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je novodobý kostel sv. Jana Nepomuckého postavený v letech 1942 - 47, kdy v roce 1992
proběhla jeho celková venkovní oprava. Na návsi pak najdeme zvoničku z roku 1913 pro kterou je naplánovaná
celková oprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7376/karez/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:33:42



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Kařez získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7376/karez/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:33:42


